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Förhinder 

Eva Emanuelsson (C ), Enköpings kommun 

Öppnande, upprop och justering 

Ordförande hälsar alla välkomna till dagens möte och förklarar mötet 
öppnat. Till justerare utses Johanna Hongisto Grundström. 
 
Dagordning 

Utskickad dagordning godkänns. 

Föregående mötesanteckningar 

Mötesanteckningar från föregående möte läggs till handlingar. 

Rapportering bidragsansökningar 

Studieförbundet Vuxenskolan har beviljats 9000 kronor för aktiviteten 
Fika på finska. Denna samtalsgrupp har under våren ökat från 8 till 10 
gånger och även tiden har ökats med 15 minuter till 1,15 /h per gång. 

Ekonomisk redovisning 2025 

Samordnaren presenterar redovisningen som senast den 15 februari 
skickas till MUCF. Redovisningen visar att statsbidraget har använts 
enligt budget.  

Samtidigt presenterar samordnaren en verksamhetsberättelse för 
arbetet inom det finska förvaltningsområdet i Enköping. Den bifogas i 
mötesanteckningarna. 

Budget 2026 

Då vi inte har fått någon information om eventuell ändring av beloppet i 
statsbidraget kvarstår budgeten som samrådet beslutade om vid förra 
mötet. 
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Planerade aktiviteter under våren 

Samordnaren berättar att vattengympan redan har börjat, likaså 
samtalsgruppen ”Fika på finska”. Finskspråkiga seniorer kommer att 
träffas månadens sista onsdag. Finska kören övar varje 
torsdagseftermiddag. Tre finska filmer hinner att visas innan 
renoveringen av Joar Blå sätter i gång. Vi undersöker möjligheter att 
skaffa licens för biovisningar exempelvis hos finska föreningen därefter. 
I samarbete med biblioteket kommer det ordnas, under 
modersmålsdagen 21 februari, tvåspråkig Skogsdjurens olympiad för 
barn. Samordnaren träffar finska föreningen inom närtid för att planera 
vårens gemensamma aktiviteter.  

Kartläggning av behovet för finska i kommunen 

Enligt minoritetslagen ska vi kartlägga behovet av finska språket bland 
kommunens invånare. Vi ska även kartlägga de anställdas 
språkkunskaper.  

Samrådet ger samordnaren följande tips om hur vi ska på mest effektivt 
sätt göra kartläggningarna: 

• Kontrollera hur väntelistan hos vård och omsorg ser ut. 

• Det saknas platser över lag men undersök vad som krävs för att 
öppna en ny finsk avdelning på något av de planerade nya 
boenden. 

• Vad säger statistiken om Enköpingsbor med finsk bakgrund, vilka 
antagande kan vi dra av den?  

• Kan vi samarbeta mer med BVC än Bokstart, till exempel 
informationsblad på anslagstavlan? 

Nytt i nätverken: Enköpings finska förening Sampo, Svenska 
kyrkans finska verksamhet, Fika på finska, seniorträffar & övriga 
nätverk 

Johanna lyfter fram frågan elevernas rätt i språkvalet att kunna välja 
modersmålet finska i stället för moderna språk. Vi lärde ju förra året att 
Enköpings elever äntligen skulle få möjlighet till detta åtminstone i en 
skola men i vissa skolor har rektorerna nekat detta. Det konstateras 
också att valmöjligheten inte ens nämns i blanketten för språkvalet. 
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Aila berättar om den seniorgruppen som hon och Anja Johansson har 
studerat finska med i åtta år. Gruppen har blivit av med lokalen på 
Kryddgården men som tur är har de lyckats lösa lokalfrågan själv. 

Heidi berättar att Svenska kyrkan arrangerar sin årliga resa med finska 
församlingsbor den 30 maj och efterlyser tips om destinationer med 
finska kopplingar. 

Heikki vill lyfta upp den finska kören som idag har redan femton 
deltagare. 

Maria berättar att hon har i år sju niondeklassare som läser finska och 
undrar om vi kan uppmärksamma dem som vi brukar. 

Samordnaren berättar att biblioteket gallrar finska böcker inför flytten 
och undrar om det finns intresse i nätverken att ta emot. 

Nytt från nämnderna 

Inget nytt att rapportera. 

Mötesdatum 2026 

Samrådsmöten kommer att hållas följande datum: 15 april, 30 
september, 18 november. 

Övriga frågor 

Inga övriga frågor. 

Vid protokollet: 

Irma Aalto 

Justeras: 
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Ulrika Ornbrant  
Ordförande 

Johanna Hongisto Grundström 
Viceordförande / sverigefinne 
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